

# בני תנובה

מס' 88 / 5

העונן, 5.2.54

## החלב שלנו . . .

בימים אלה נתקבלה אצלנו הודעה מטעם "תנובה" על תוצאות הבדיקה של החלב שלנו, שהוא בעל איכות גבוהה מן הממוצע. בהתאם לכך הננו מקבלים בעד תוצרת הרפת שלנו את המחיר המלא בתוספת של פרס מיוחד.

כידוע מתנהלת עתה מערכה להעלות את קרן החלב בעיני הציבור הרחב, אשר בגלל שיטול המיהול והזיופים הרבים איננו צורך את כל החלב המיוצר בארץ. "תנובה" המשווקת את רוב החלב, החליטה איפוא לנקוט אמצעים שונים, בין היתר גם לה-סיל קנסות על הייצרנים, המשווקים חלב בעל איכות גרועה ואף להוריד במקרים מסויימים מן המחיר המלא, לשם כך הוצאו הוראות מיוחדות והחלב המגיע למחלבה, נבדק בשיטות חדישות על אחוז החמיצות, נקיון, אחוז השומן והמשקל הסגולי ועוד. אכן, עוד הישג נאה לרפת ולחבר עובדיו!

## ילדי הריוזנברגים

פרשת הסבל של סני יתומי הריוזנברגים מוסיפה להסעיר את דעת הקהל המתקדמת בעולם כולו. הרדיפות וההתעללויות, המתנהלות נגדם בנתי הספר ע"י סורים חסרי מצפון ורגש אנושי, הנן תופעה ללא תקדים גם במדינה כארה"ב, שמוסגיה על צדק ומשפט הולכים ומסתאנים מיום ליום בעקבות הפטיזציה הגוברת בארץ זו. סותו הפתאומי והטראגי של העו"ד עמנואל בלוך מעמיד את בעיית גורל הילדים ועתידם בכל חומרתו. אנו חוזרים ועוסקים בפרשה זו מתוך זיקה מיוחדת שיש לנו לגבי סני ילדים אומ-ללים אלה ע"י החלטת הקיבוץ לאמץ אותם ולהביאם לחברת הילדים שלנו. סנו חכמים: מי שהתחיל במצווה אומ-רים לו גמור! אכן הגיעה השעה לגמור את המצווה ולגאול את מיכאל ורוברט מסיוט הגרדום, שאיננו פוסק מלרדוף אותם באותו עולם זר ועויין, שגזל מהם אבא ואמא ביום אחד.

ההחלטה לאמץ את הילדים נתקבלה אצלנו למחרת ביצוע הרצח המשפטי כתגובה קולקטיבית וספונטאנית של הקיבוץ כולו. בשעת קבלת ההחלטה ידענו, כי אין זה צעד "הומאניטארי בלבד, אלא גם מתן ביטוי לסלידתנו העמוקה מעיוות הדין ומהטיית המשפט, שבלטו לעיין במסך כל סנות המשפט על שלביו המרובים ובעיקר בסלב האחרון של העירעורים ובקשות החנינה, כשהמערכה על חייהם של הריוזנברגים התנהלה קבל עולם כולו. ידענו גם כי עם הוסבתם של יוליוס ואתל בכיסא החסמלי באותו ערב שבת, לא "נסגר התיק" וכי המערכה על כבודם ועל סיהור שם תימסך גם להבא באמריקה. ובכל זאת היינו משוכנעים, כי מתוך שיקולים אנושיים וחינוכיים צריך לעשות הכל, שהילדים יוצאו בהקדם האפשרי מתוך אותה הא-ווירה הדחוסה וטעונה שנאה ויצרים מסולהבים. ברוח זו נכתב המכתב הראשון אל עמנואל בלוך המנוח, בו הועברה אליו באורח רשמי החלטת הקיבוץ.

תשובתו של בלוך, שהיה כידוע האפוסטרופוס של היתומים, לא היתה שלילית כל עיקר. הוא ביקש שהול לסקול את הדבר ורצה לדעת פרטים נוספים על הקיבוץ, על סבנהו האירגוני ועל מערכת החינוך שלו. הוא ציין במכתבו, כי יש למנוע זע-זועים נוספים מן הילדים ויש לתת להם שהות, להתאושש קמעה מעוצמת המהלומה שהונחתה עליהם. על מכתבנו השני, שנשלח מטעם המזכירות, נתקבלה תשובה מאת מזכירתו, בה היא הודיעה, כי ע. בלוך נמצא בחופסת מחלה מסושכת בקאליפורניה ועם שובו נקבל תשובה מפורטת לגופו של העניין.

פגיסת המחסנאיות נקראה, כדי לדון על הורדה של 4 ל"י מתקציב ההלבסה של החבר לסנה, המוצע ע"י מחלקת הכלכלה. בויכוח, בו השתתפו כמעט כל הנוכחות בפגישה, דובר בעיקר על עצם התקציב, שהוא בהרבה נקודות לגמרי לא מותאם לסציאות. אף חברה לא חזרה על דבריה של קודמתה ובכל זאת ידעה כל אחת להצביע על נקודות חלשות אחרות בתקציב.

א. המחירים המוצעים בתקציב המחלקה הם בהרבה מקרים נמוכים מהמחירים הרגילים בשוק. ב. הבלאי של הבגדים יותר גדול מאשר בהצעות. לדוגמה: סמיכת צמר גפן צריכה להחזיק מעמד 12 שנים ולמעשה מחזיק בקוטי 3-4 שנים; ג. צרכי הלבסה סוגים שונים שהכניסו הסנה בפעם הראשונה ברשימת המצרכים של המחלקה (כגון בגדי גוף חורפיים, סמלת עבודה סליסית לחברות ועוד) אין להם כל כיסוי בתקציב המוצע והם צוייניו רק כתוספת סנתית.

כסובן טובות הבעיות בקיבוץ תותיק, הבינוני והצעיר. בכל הקיבוצים הבינוניים - ואנו בתוכם - השאלה היא, טעור לא הגענו לנורמה המוצעת, כגון פיז'מת חורף לחברים (הסנה קנו רק לחברות) ובגדי ארג סונים. המחלקה מציעה במקרה זה הקצבה מיוחדת. אולם בוועדת המסק שלנו טרם דנו בשאלה זו. בכינוס לא סוכם למעשה כלום. כסכל המחסנאיות לחצו על המרכזות, להסביר להן, איפה ואיך אפשר לבצע את ההורדה הנדרשת, ענתה אסתר, חכרת מחלקת ההלבסה: המציאות תוכיח, שאין מקום לאו-רדה. אנחנו החלטנו לבצע את התקציב המוצע ע"י הארכת תקופת ההחלפה של בגדי ארג.

להלן הגנו מביאים את עיקרי פירוט התקציב, כפי שהוצע ע"י המחלקה:

סם החפצים	נורמה לחבר	תוספת סנתית	הערות	סם החפצים	נורמה לחבר	תוספת סנתית	הערות
סמיכת צמר גפן	1	12	12 שנים	סמיכת צמר גפן	1	12	
סטיח				סטיח			
וילון		1/5		וילון		1/5	
<b>ל ח ב ר י ם</b>							
גופיות עבודה	2	1 1/4		גופיות עבודה	2	1 1/4	
גופיות לכנות	2	1		גופיות לכנות	2	1	
תחתוני עבודה	2	1		תחתוני עבודה	2	1	
תחתותי סבת	2	1		תחתותי סבת	2	1	
גופיות חורף	-	1/5		גופיות חורף	-	1/5	
תחתוני חורף	-	1/5		תחתוני חורף	-	1/5	
חולצות עבודה	3	1 1/2		חולצות עבודה	3	1 1/2	
חולצות סבת	4	1 1/4	אצלנו 6-7	חולצות סבת	4	1 1/4	
מכנסיים קצרים	2	1/4	8 שנים !?	מכנסיים קצרים	2	1/4	
מכנסיים ארוכים	2	1	אצלנו 3	מכנסיים ארוכים	2	1	
מכנסי עבודה	2	1 1/4		מכנסי עבודה	2	1 1/4	
מכנסי ארג	1	1/7		מכנסי ארג	1	1/7	
סוודר סבת	1	1/5		סוודר סבת	1	1/5	
סוודר עבודה	1	1/4		סוודר עבודה	1	1/4	
מעיל עבודה	1	1/3		מעיל עבודה	1	1/3	
מעיל סבת	1	1/5		מעיל סבת	1	1/5	
פיז'אסה	2	1/3		פיז'אסה	2	1/3	
גרביים	6	4		גרביים	6	4	
סמסה	4	1	(1 ?)	סמסה	4	1	
<b>ל ח ב ר ו ת</b>							
גופיות עבודה	2	1/5	(10 שנים)	גופיות עבודה	2	1/5	
תחתוני קיץ	6	2		תחתוני קיץ	6	2	
גופיות חורף	-	1/5		גופיות חורף	-	1/5	
תחתוני חורף	4	1/2		תחתוני חורף	4	1/2	
חולצות עבודה	2	1/4	(8 שנים)	חולצות עבודה	2	1/4	
חולצות סבת קיץ	3	1/2	(6 שנים)	חולצות סבת קיץ	3	1/2	
חולצות סבת חורף	1	1/4		חולצות סבת חורף	1	1/4	
חולצות סטי	1	1/3		חולצות סטי	1	1/3	
מכנסי עבודה	2	1/5	(10 שנים)	מכנסי עבודה	2	1/5	
מכנסי סבת	1	1/6	6 -	מכנסי סבת	1	1/6	
חצאית צמר	1	1/5		חצאית צמר	1	1/5	
מכנסי ארג	1	1/7		מכנסי ארג	1	1/7	
סמלת סבת קיץ	1	1/4	אצלנו 1/3	סמלת סבת קיץ	1	1/4	
סמלת עבודה	3	1/2		סמלת עבודה	3	1/2	

לרשימה זו יש לציין, שבדברים חסובים כגון אפודה, מטפחת ראס, מעיל גסס מרבד לרצפה, אינם סופיעים בכלל בר-שיטה של המחלקה.

הצעת התקציב של המחלקה מבוססת על תקן בגדים קיים ומסודר לפי הסדר "נורמה לחבר". הסדר "תוספת סנתית" מטמס לאורייסאציה של המחסנאיות והוא הבלאי המסוער של הבגדים לסוגיהם. אין סוד זה מקנה זכות אוטוסאסית לחבר להחלפת הבגדים.

להערה זו של המחלקה יש לציין, כי הערכת הבלאי היא בלתי מציאותית לפי טיב הסחורות ומצד שני קשה לתאר, שמחסנאיות תהיה מוכנה להיכנס לתס-בוכת חברתית מתמדת ולכדוק האס אח-ריתקופת הבלאי המסוערת הסמלה עוד במצב שאינה צריכה החלפה.

באחר הגליונות הבאים נביא את תו-צאות הריסום הנהוג אצלנו בנוגע לתקופת הבלאי כפי שהיא במציאות.

/נמסר ע"י בלהה/ילרי